
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 
1. Identifikační údaje 

Název práce:  PODNIKOVÉ INFORMAČNÍ SYSTÉMY V PODMÍNKÁCH NADNÁRODNÍ 

KORPORACE 

Autor práce: Alena Hejnová 

2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce byl popis specifik informačních systémů pro nadnárodní korporace. Důraz měl být kladen na 

problémy důvěrnosti, bezpečnosti a integrace dat. Součástí práce by měl být také popis situace v konkrétním 

podniku, který je součástí nadnárodní korporace.  

Autorka naplnila stanovené cíle práce a dodržela zásady pro zpracování bakalářské práce. 

3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Práce měla za cíl ukázat, jaké problémy a na druhé straně jaké výhody přináší využívání informačních systémů v 

nadnárodních korporacích. Autorka prokázala, že se s touto problematikou do hloubky seznámila. 

Práce je členěná do čtyř hlavních kapitol: Teoretická východiska a základní pojmy, Specifika podnikových 

informačních systémů v nadnárodní korporaci, Podnikové informační systémy, a Podnikové informační systémy 

v konkrétní společnosti. 

Podstatnou částí bakalářské práce je popis a hodnocení konkrétního informačního systému, přičemž autorka 

měla možnost zapojit se do procesu návrhu tohoto systému. 

4. Formální náležitosti a úprava 

Po formální stránce je práce zpracována čistě, přehledně, úpravně a na odpovídající úrovni sdělování. Lze jí 

vytknout minimum překlepů a nedostatků po stránce gramatické, stylistické a typografické. 

Autorka přistupovala k řešení problematiky zodpovědně a samostatně. V průběhu přípravy bakalářské práce 

získala a zpracovala velké množství informací a to především firemních. Firma, která poskytla dané informace, 

požaduje ponechat část práce jako neveřejnou. 

5. Připomínky 

Žádné zásadní připomínky k práci nemám.  

6. Hlavní otázky doporučené k bližšímu vysvětlení  

Ve vaší práci popisujete různé problémy, kterým musí nadnárodní firma čelit z hlediska informačních systémů. 

Nikde však nezmiňujete problém podnikové kultury. Dokázala byste vysvětlit, jakým způsobem by se mohla 

odlišná podniková kultura projevit při využívání informačních systémů? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm 

 

výborně  
 

 

Pardubice, 1. srpna 2013     Ing. Hana Kopáčková, Ph.D. 

       Ústav systémového inženýrství a informatiky 

       Fakulta ekonomicko-správní 

       Univerzita Pardubice 

 

 


	Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm
	výborně

